



Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Helse- og omsorgsdepartementet	
200502851	38
550	261005
KTA	HL

25. oktober 2005

NOU 2005:11 "Det offentlige engasjement på tannhelsefeltet" – høring

Norsk Tannvern er ikke inkludert i listen over høringsinstanser, men melder seg likevel på i høringsrunden fordi vi mener vi har gode innspill til utvalgets forslag når det gjelder helsefremmende og sykdomsforebyggende arbeid. Vi begrenser oss til dette feltet og uttaler oss ikke om utvalgets øvrige forslag.

Forankring i ledelse og tverrfaglig samarbeid

Utvalget mener en viktig forutsetning for å lykkes i folkehelsearbeidet er at det er forankret i ledelsen, både i tannhelsetjenesten og i de tjenester det er aktuelt å samarbeide med. Vi støtter denne holdningen og mener det burde vært gjenspeilet i utvalgets tilrådinger. Der står det bare at et "bedre samarbeid mellom forvaltningsnivåene i helsetjenesten er helt avgjørende for å få til gode resultater." Hvordan skal dette skje? Kan det forankres i lov/forskrift eller på annen måte sikres at samarbeid blir etablert?

Norsk Tannvern mener at tannhelsetjenesten bør ha en klar rolle som initiativtaker og innovatør overfor samarbeidspartnere som helsesøstre, pleiepersonell, førskole- og grunnskolelærere etc., slik at tannhelse settes på dagsordenen i ulike sammenhenger. Tannhelsetjenesten kan bidra med kunnskap, ferdigheter og holdningsskapende arbeid som direkte eller indirekte fører til god tannhelse. Dette må imidlertid formaliseres i regelverk og rammebetingelser som oppmuntrer til slikt samarbeid. Eksempelvis bør det arbeides med å få tann- og munnhelse inn i fagplanene for alle helse- og sosialfagsutdanninger.

I de fleste fylkeskommuner arbeides det aktivt med å følge opp Folkehelsemeldingen.

Den offentlige tannhelsetjenesten bør være en viktig samarbeidspartner i dette folkehelsearbeidet, med sin tradisjon i forhold til oppsøkende virksomhet overfor grupper, lang erfaring med forebyggende arbeid og mulighet til å påvise sosial ulikhet i helse.

Chr Krohgs gate 34
Postboks 9341 Grønland
0135 Oslo
Telefon 22 11 34 40
Telefaks 22 11 34 41
E-post tannvern@tannvern.no
Bankgiro 1600 400 8638
Organisasjonsnr
NO 951 727 792 MVA



Lovforankring og rapportering

Norsk Tannvern mener at utvalgets forslag om å fjerne bestemmelsen om at forebyggende tiltak skal prioriteres foran behandling i lov om tannhelsetjenesten, gir en meget uheldig signaleffekt. Vi er av den oppfatning at loven fortsatt må inneholde en bestemmelse om å prioritere helsefremmende og sykdomsforebyggende arbeid, gjerne formulert enda sterkere enn i dag, slik at dette kommer fram som et tydelig verdigrunnlag og en hovedoppgave for Den offentlige tannhelsetjenesten. Det er også ønskelig at helsefremmende og forebyggende arbeid prioriteres i lovverk som våre samarbeidspartnere arbeider under.

Videre er det særdeles viktig at det etableres rapporteringsrutiner som ivaretar langsiktige tiltak innenfor området helsefremmende og sykdomsforebyggende arbeid. Arbeidet må gis status; eksempelvis har i hvert fall ett fylke inkludert denne virksomheten i bonusavtale med de ansatte.

Egne stillinger

I fylker som har folkehelse rådsgiver og en tannhelsetjeneste som har plassert ansvar for dette arbeidet hos én person, er det etablert prosjekter i samarbeid mellom tannhelsetjenesten og andre etater. Norsk Tannvern mener at det bør oppettes egne stillinger for personer med kunnskap/utdanning i helsefremmende og sykdomsforebyggende arbeid, som inngår i fylkestannlegenes ledergruppe. Disse stillingene bør være "øremerket" for dette arbeidsområdet i den forstand at oppgavene ikke blir "fordrevet" av andre kortsiktige oppgaver. Buskerud fylke er et godt eksempel på slik organisering med overtannpleier i ledergruppen og ledende tannpleiere i distriktene, og det viser seg at flere fylker følger etter. For å kunne få til en skikkelig satsing på helsefremmende og forebyggende arbeid er det imidlertid viktig at det utdannes tannhelsepersonell med utvidet kompetanse på dette området.

Med vennlig hilsen

Gerd Marit Brandt

Daglig leder